
2021年10月27日 本版主编：何 娟 版式策划：赵玫兰 责任校对：玉 峰

特别报道 7

关于号召广大志愿者、志愿服务组织
积极有序参与疫情防控的倡议书

全区广大志愿者、志愿服务组织：

当前，我区疫情形势严峻复杂。为坚

决落实国务院联防联控机制和自治区党

委工作要求，切实保障人民群众身体健康

和生命安全，更好统筹运用志愿力量，引

导全区广大志愿者和志愿服务组织科学

有序专业开展疫情防控应急志愿服务工

作，自治区文明办、民政厅、卫健委、团委、

妇联、红十字会、内蒙古志愿服务联合会

发出如下倡议：

一、积极响应号召，带头加强防护。

始终把安全放在首位，遵守属地疫情防控

有关规定，自觉按照科学指引做好个人和

身边亲友的防护工作，坚持“戴口罩、勤洗

手、常通风、少聚集、一米线、用公筷、分餐

制”等良好习惯，做到非必要不外出，及时

劝导家庭成员和身边朋友尽量减少聚集

性活动，避免前往人员密集和通风不良的

公共场所活动。

二、勇于担当作为，依法有序参与。

时刻关心疫情防控的态势和信息，关注

各地各有关单位的志愿服务信息系统，

根据抗疫防控的实际需求，在各地指挥

部的统一指挥调度下，结合所长，主动报

名，积极参与。特别鼓励有医学护理、社

会工作、心理咨询、应急救援等专业技能

的志愿者，主动与各级文明办、民政、卫

健、团委、妇联、红十字会等单位联系，

按照统筹调配，积极参与做好疫情防控

辅助工作，提供专业服务，奉献人间大

爱。

三、帮助宣传普及，助力舆论引导。

参与城乡疫情防控知识宣传普及工作，向

身边群众积极转发官方权威发布和主流

媒体新闻报道，做到不造谣、不信谣、不传

谣，不在网络、朋友圈、微信群随意发布未

经证实的虚假消息，保持健康积极心态，

避免不必要的焦虑和恐慌。

四、助力排查治理，弘扬志愿精神。

依托旗县（市、区）新时代文明实践中心

（所、站）和社区志愿服务站点，坚持量力

而行、尽力而为、就近就便，积极参与有关

职能部门和村嘎查（社区）等组织的志愿

服务活动，在测温、维护秩序、防疫物资调

运、核酸检测信息登记、后勤保障等方面

提供力所能及的帮助。

疫情终会过去，文明常驻心间。希望

全区广大志愿者、志愿服务组织积极响应

号召，迅速行动起来，科学有序做服务，筑

牢疫情群防群控、群策群治的坚实防线，

为坚决遏制疫情传播扩散贡献力量。同

时，希望社会各界能够理解和支持志愿

者、志愿服务组织的爱心善意。

我们相信，有以习近平同志为核心的

党中央坚强领导，有自治区党委、政府的

有力部署，有全区广大干部群众的团结奋

斗，我们一定能够打赢这场疫情防控攻坚

硬战！

附：自治区和各盟市疫情防控应急志

愿服务工作联系人名单

内蒙古自治区文明办

内蒙古自治区民政厅

内蒙古自治区卫生健康委

内蒙古自治区团委

内蒙古自治区妇联

内蒙古自治区红十字会

内蒙古志愿服务联合会

2021年10月26日

自治区和各盟市疫情防控应急志愿服务工作联系人名单

自治区

呼和浩特市

包头市

呼伦贝尔市

兴安盟

通辽市

赤峰市

锡林郭勒盟

部门
自治区文明办
自治区民政厅

自治区卫生健康委
自治区团委
自治区妇联

自治区红十字会
内蒙古志愿服务联合会
呼和浩特市文明办
呼和浩特市民政局

呼和浩特市卫生健康委
呼和浩特市团委
呼和浩特市妇联

呼和浩特市红十字会
呼和浩特市志愿者联合会

包头市文明办
包头市民政局

包头市卫生健康委
包头市团委
包头市妇联

包头市红十字会
包头市志愿服务联合会
呼伦贝尔市文明办
呼伦贝尔市民政局

呼伦贝尔市卫生健康委
呼伦贝尔市团委
呼伦贝尔市妇联

呼伦贝尔市红十字会
兴安盟文明办
兴安盟民政局

兴安盟卫生健康委
兴安盟团委
兴安盟妇联

兴安盟红十字会
兴安盟志愿服务联合会

通辽市文明办
通辽市民政局

通辽市卫生健康委
通辽市团委
通辽市妇联

通辽市红十字会
通辽市志愿服务联合会

赤峰市文明办
赤峰市民政局

赤峰市卫生健康委
赤峰市团委
赤峰市妇联

赤峰市红十字会
赤峰市志愿者联合会
锡林郭勒盟文明办
锡林郭勒盟民政局

锡林郭勒盟卫生健康委
锡林郭勒盟团委
锡林郭勒盟妇联

锡林郭勒盟红十字会
锡林郭勒盟志愿者协会

联系人
李今南
陈乌兰
刘淑清
杨国奇
高 瑜
赵 琳
莲 花
王 颖
李晓晨
张 华
刘一丁
贾永来
贾 毅
程 泽
卢素清
于洪利
高玉骞
周敬东
张彩霞
杨 浩
郑贵民
莎日娜
樊贵亮
贺贯龙
朝勒蒙
娜布琴花
王丽梅
孟 托
白春华
李 倩
李静怡
王诗悦
白新慧
徐艳龙
王 冠
杜晨晖
王 莹
耿炜然
马慧燕
赵丽明
于永信
张柏林
范体志
薛 用
芒 莱
刘珊珊
刘瑞峰
邹 晗
包福生
宝勒道
洪格尔
洪格尔
娜日苏
柒拾捌
李先智

联系电话
15248156292
18947107093
18248116868
13804710061
18686016901
18647219993
13674822558
13948511735
13514818269
13238436309
15047111122
18647388745
13848186215
18586018660
13674775940
13789423084
15049217675
18947207089
13080212488
18047201386
13384862806
15947101999
13947085594
13722104690
18604707777
15248741626
15849011337
15034869995
13847981388
13384823336
15204826666
18311122797
15048277501
15764820689
13947516723
13019536055
15661675999
13904751866
15148763393
13948857959
15148475559
15049691678
15504769955
15248690066
18648148889
15647616233
17604768555
18047616333
15804797877
15249503000
18047988868
18047988868
13722091200
15847991177
13947985068

乌兰察布市

鄂尔多斯市

巴彦淖尔市

乌海市

阿拉善盟

满洲里市

二连浩特市

部门
乌兰察布市文明办
乌兰察布市民政局

乌兰察布市卫生健康委
乌兰察布市团委
乌兰察布市妇联

乌兰察布市红十字会
乌兰察布市志愿服务联合会

鄂尔多斯市文明办
鄂尔多斯市民政局

鄂尔多斯市卫生健康委
鄂尔多斯市团委
鄂尔多斯市妇联

鄂尔多斯市红十字会
鄂尔多斯市志愿者协会
巴彦淖尔市文明办
巴彦淖尔市民政局

巴彦淖尔市卫生健康委
巴彦淖尔市团委
巴彦淖尔市妇联

巴彦淖尔市红十字会
巴彦淖尔市志愿服务联合会

乌海市文明办
乌海市民政局

乌海市卫生健康委
乌海市团委
乌海市妇联

乌海市红十字会
阿拉善盟文明办
阿拉善盟民政局

阿拉善盟卫生健康委
阿拉善盟团委
阿拉善盟妇联

阿拉善盟红十字会
阿拉善盟志愿服务者联合会

满洲里市文明办
满洲里市民政局

满洲里市卫生健康委
满洲里市团委
满洲里市妇联

满洲里市红十字会
满洲里市志愿服务联合会

二连浩特市文明办
二连浩特市民政局

二连浩特市卫生健康委
二连浩特市团委
二连浩特市妇联

二连浩特市红十字会
二连浩特市志愿服务者联盟

联系人
赵国文
魏建军
邸 佳
吕 麟
李少强
王 宏
刘怡峰
高志明
李儒伦
韩麒麟
白 杰
张世华
邱 岳
高志明
魏 杰

那仁满都拉
樊寅熙
高春雷
王慧娟
王 欣
赵永亮
于昊田
王 静
赵 帅
陈温瑾
安 然
崔冰玉
高 阳
崔秀芳
康 勇
许 蒙
阿茹涵
姜 华
高 阳
尹 璐
宋 波
张 茜
李 元
张 捷
张 雷
梁 颖
张宝疆
崔利民
聂 芳
徐瑞贤
花 尔
武晔莹
张宝疆

联系电话
15048414529
18847469990
13947425585
18647480872
15847447878
15047436060
13214047677
15547710089
13789745237
13304777901
13604773223
13848671010
15134860002
15547710089
13948180580
15771349730
15047078027
18147805088
13948889082
15004783602
13654789115
15904735858
13514736636
15049782228
15804735526
18647319870
13904736151
15904839889
13948066611
18904839666
15048319889
18648301667
13948021298
15904839889
13722000302
18647035080
18547074202
18647059677
15894815789
13191341052
15149203921
15547948791
13604799370
13604799605
13664792095
18247958391
13847904866
15547948791


