

# 关于号召广大志愿者、志愿服务组织积极有序参与疫情防控的倡议书

全区广大志愿者、志愿服务组织:

当前,我区疫情形势严峻复杂。为坚决落实国务院联防联控机制和自治区党委工作要求,切实保障人民群众身体健康和生命安全,更好统筹运用志愿力量,引导全区广大志愿者和志愿服务组织科学有序专业开展疫情防控应急志愿服务工作,自治区文明办、民政厅、卫健委、团委、妇联、红十字会、内蒙古志愿服务联合会发出如下倡议:

**一、积极响应号召,带头加强防护。**始终把安全放在首位,遵守属地疫情防控有关规定,自觉按照科学指引做好个人和身边亲友的防护工作,坚持“戴口罩、勤洗手、常通风、少聚集、一米线、用公筷、分餐制”等良好习惯,做到非必要不外出,及时劝导家庭成员和身边朋友尽量减少聚集

性活动,避免前往人员密集和通风不良的公共场所活动。

**二、勇于担当作为,依法有序参与。**时刻关心疫情防控的态势和信息,关注各地各有关单位的志愿服务信息系统,根据抗疫防控的实际需求,在各地指挥部的统一指挥调度下,结合所长,主动报名,积极参与。特别鼓励有医学护理、社会工作、心理咨询、应急救援等专业技能的志愿者,主动与各级文明办、民政、卫健、团委、妇联、红十字会等单位联系,按照统筹调配,积极参与做好疫情防控辅助工作,提供专业服务,奉献人间大爱。

**三、帮助宣传普及,助力舆论引导。**参与城乡疫情防控知识宣传普及工作,向身边群众积极转发官方权威发布和主流

媒体新闻报道,做到不造谣、不信谣、不传谣,不在网络、朋友圈、微信群随意发布未经证实的虚假消息,保持健康积极心态,避免不必要的焦虑和恐慌。

**四、助力排查治理,弘扬志愿精神。**依托旗县(市、区)新时代文明实践中心(所、站)和社区志愿服务站点,坚持量力而行、尽力而为、就近就便,积极参与有关职能部门和村嘎查(社区)等组织的志愿服务活动,在测温、维护秩序、防疫物资调运、核酸检测信息登记、后勤保障等方面提供力所能及的帮助。

疫情终会过去,文明常驻心间。希望全区广大志愿者、志愿服务组织积极响应号召,迅速行动起来,科学有序做服务,筑牢疫情群防群控、群策群治的坚实防线,为坚决遏制疫情传播扩散贡献力量。同

时,希望社会各界能够理解和支持志愿者、志愿服务组织的爱心善意。

我们相信,有以习近平同志为核心的党中央坚强领导,有自治区党委、政府的有力部署,有全区广大干部群众的团结奋斗,我们一定能够打赢这场疫情防控攻坚硬战!

**附:自治区和各盟市疫情防控应急志愿服务工作联系人名单**

内蒙古自治区文明办  
内蒙古自治区民政厅  
内蒙古自治区卫生健康委  
内蒙古自治区团委  
内蒙古自治区妇联  
内蒙古自治区红十字会  
内蒙古志愿服务联合会

2021年10月26日

## 自治区和各盟市疫情防控应急志愿服务工作联系人名单

	部门	联系人	联系电话		部门	联系人	联系电话
自治区	自治区文明办	李今南	15248156292	乌兰察布市	乌兰察布市文明办	赵国文	15048414529
	自治区民政厅	陈乌兰	18947107093		乌兰察布市民政局	魏建军	18847469990
	自治区卫生健康委	刘淑清	18248116868		乌兰察布市卫生健康委	邸佳	13947425585
	自治区团委	杨国奇	13804710061		乌兰察布市团委	吕麟	18647480872
	自治区妇联	高瑜	18686016901		乌兰察布市妇联	李少强	15847447878
	自治区红十字会	赵琳	18647219993		乌兰察布市红十字会	王宏	15047436060
	内蒙古志愿服务联合会	莲花	13674822558		乌兰察布市志愿服务联合会	刘怡峰	13214047677
呼和浩特市	呼和浩特市文明办	王颖	13948511735	鄂尔多斯市	鄂尔多斯市文明办	高志明	15547710089
	呼和浩特市民政局	李晓晨	13514818269		鄂尔多斯市民政局	李儒伦	13789745237
	呼和浩特市卫生健康委	张华	13238436309		鄂尔多斯市卫生健康委	韩麒麟	13304777901
	呼和浩特市团委	刘一丁	15047111122		鄂尔多斯市团委	白杰	13604773223
	呼和浩特市妇联	贾永来	18647388745		鄂尔多斯市妇联	张世华	13848671010
	呼和浩特市红十字会	贾毅	13848186215		鄂尔多斯市红十字会	邱岳	15134860002
	呼和浩特市志愿者联合会	程泽	18586018660		鄂尔多斯市志愿者协会	高志明	15547710089
包头市	包头市文明办	卢素清	13674775940	巴彦淖尔市	巴彦淖尔市文明办	魏杰	13948180580
	包头市民政局	于洪利	13789423084		巴彦淖尔市民政局	那仁满都拉	15771349730
	包头市卫生健康委	高玉骞	15049217675		巴彦淖尔市卫生健康委	樊寅熙	15047078027
	包头市团委	周敬东	18947207089		巴彦淖尔市团委	高春雷	18147805088
	包头市妇联	张彩霞	13080212488		巴彦淖尔市妇联	王慧娟	13948889082
	包头市红十字会	杨浩	18047201386		巴彦淖尔市红十字会	王欣	15004783602
	包头市志愿服务联合会	郑贵民	13384862806		巴彦淖尔市志愿服务联合会	赵永亮	13654789115
呼伦贝尔市	呼伦贝尔市文明办	莎日娜	15947101999	乌海市	乌海市文明办	于昊田	15904735858
	呼伦贝尔市民政局	樊贵亮	13947085594		乌海市民政局	王静	13514736636
	呼伦贝尔市卫生健康委	贺贵龙	13722104690		乌海市卫生健康委	赵帅	15049782228
	呼伦贝尔市团委	朝勒蒙	18604707777		乌海市团委	陈温瑾	15804735526
	呼伦贝尔市妇联	娜布琴花	15248741626		乌海市妇联	安然	18647319870
	呼伦贝尔市红十字会	王丽梅	15849011337		乌海市红十字会	崔冰玉	13904736151
	兴安盟文明办	孟托	15034869995		阿拉善盟文明办	高阳	15904839889
兴安盟	兴安盟民政局	白春华	13847981388		阿拉善盟民政局	崔秀芳	13948066611
	兴安盟卫生健康委	李倩	13384823336		阿拉善盟卫生健康委	康勇	18904839666
	兴安盟团委	李静怡	15204826666		阿拉善盟团委	许蒙	15048319889
	兴安盟妇联	王诗悦	18311122797		阿拉善盟妇联	阿茹涵	18648301667
	兴安盟红十字会	白新慧	15048277501		阿拉善盟红十字会	姜华	13948021298
	兴安盟志愿服务联合会	徐艳龙	15764820689		阿拉善盟志愿者联合会	高阳	15904839889
	通辽市文明办	王冠	13947516723		满洲里市文明办	尹璐	13722000302
通辽市	通辽市民政局	杜晨晖	13019536055		满洲里市民政局	宋波	18647035080
	通辽市卫生健康委	王莹	15661675999		满洲里市卫生健康委	张茜	18547074202
	通辽市团委	耿炜然	13904751866		满洲里市团委	李元	18647059677
	通辽市妇联	马慧燕	15148763393		满洲里市妇联	张捷	15894815789
	通辽市红十字会	赵丽明	13948857959		满洲里市红十字会	张雷	13191341052
	通辽市志愿服务联合会	于永信	15148475559		满洲里市志愿服务联合会	梁颖	15149203921
	赤峰市文明办	张柏林	15049691678	二连浩特市	二连浩特市文明办	张宝疆	15547948791
赤峰市	赤峰市民政局	范体志	15504769955		二连浩特市民政局	崔利民	13604799370
	赤峰市卫生健康委	薛用	15248690066		二连浩特市卫生健康委	聂芳	13604799605
	赤峰市团委	芒莱	18648148889		二连浩特市团委	徐瑞贤	13664792095
	赤峰市妇联	刘珊珊	15647616233		二连浩特市妇联	花尔	18247958391
	赤峰市红十字会	刘瑞峰	17604768555		二连浩特市红十字会	武晔莹	13847904866
	赤峰市志愿者联合会	邹晗	18047616333		二连浩特市志愿者联合会	张宝疆	15547948791
	锡林郭勒盟文明办	包福生	15804797877				
锡林郭勒盟	锡林郭勒盟民政局	宝勒道	15249503000				
	锡林郭勒盟卫生健康委	洪格尔	18047988868				
	锡林郭勒盟团委	洪格尔	18047988868				
	锡林郭勒盟妇联	娜日苏	13722091200				
	锡林郭勒盟红十字会	柒拾捌	15847991177				
	锡林郭勒盟志愿者协会	李先智	13947985068				